[image: image1.png]

Администрация города Чкаловска

Чкаловского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 июня 2011г.                                                                       47
об Особенностях ПРАВОВОГО ПОЛОЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ГОРОДА ЧКАЛОВСКА ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ в переходный период
На основании  Закона Нижегородской области № 180-З от 17.11.2010 «Об  особенностях  правового положения государственных учреждений  Нижегородской области  в переходный период» и в соответствии с требованиями статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" администрация города Чкаловска постановляет:
1. Установить, что с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года:

1) финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области осуществляется на основании бюджетной сметы с учетом особенностей, установленных п.3 настоящего Постановления;

2) бюджетные учреждения города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области являются получателями средств городского бюджета;

3) доведение лимитов бюджетных обязательств до бюджетных учреждений города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области, осуществляется в порядке, установленном администрацией города Чкаловска  для получателей средств бюджета города Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области.

2. С 1 января 2012 года финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области осуществляется путем предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в порядке, установленном администрацией города Чкаловска Чкаловского района  Нижегородской области.

3. Установить, что с 1 января 2011 года до 1 января 2012 года суммы поступивших в городской  бюджет доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области и переданного в оперативное управление казенным учреждениям города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области или бюджетным учреждениям города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области в сфере спорта и физической культуры учитываются на лицевых счетах указанных учреждений, открытых в управлении финансов администрации Чкаловского района Нижегородской области, в порядке, установленном управлением финансов администрации Чкаловского района Нижегородской области, и направляются в качестве дополнительного источника бюджетного финансирования на содержание и развитие материально-технической базы указанных учреждений, сверх бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой расходов городского бюджета.

4. Казенное учреждение города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области или бюджетное  учреждение города Чкаловска  Чкаловского района Нижегородской области, указанное в пункте 3 настоящего постановления,  осуществляет использование полученных им средств от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и средств от иной приносящей доходы деятельности на основании генеральных разрешений (разрешений), оформленных главными распорядителями (распорядителями) средств городского бюджета, в которых указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, положения устава (учредительного документа) указанного учреждения, а также гражданско-правовые договоры, предусматривающие получение средств с целью возмещения расходов по содержанию имущества и (или) развитию материально-технической базы указанного учреждения.

5. Казенное учреждение города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области или бюджетное учреждение города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области с учетом положений настоящей статьи осуществляет операции с указанными средствами в установленном управлением финансов администрации Чкаловского района  Нижегородской области порядке в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности, утвержденными в порядке, определяемом главными распорядителями средств городского бюджета, в пределах остатков средств на его лицевом счете.

6. Заключение и оплата казенным учреждением города Чкаловска  Чкаловского района Нижегородской области или бюджетным учреждением города Чкаловска  Чкаловского района Нижегородской области договоров, подлежащих исполнению за счет средств, указанных в пункте 4 настоящего  постановления, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доходы деятельности.

7. С 1 января 2012 года доходы, полученные казенными учреждениями города Чкаловска Чкаловского района Нижегородской области от платных услуг и иной приносящей доход деятельности, зачисляются в доходы городского  бюджета.
  8. Настоящее Постановление вступает в силу с его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава администрации                                                                     А.А. Мясников
города Чкаловска